ATA DA 11ª REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO – CO-

PESSOAS DA ELETRONUCLEAR

Certifica-se, para os devidos fins, que o Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração – CO-

PESSOAS da Eletronuclear realizou sua 11ª reunião no dia 07/06/2023. Participaram da reunião, na

qualidade de membros o Conselheiro Sandro Leonardo Nogueira de Lima, a Conselheira Helena Mulim

Venceslau e o Conselheiro José Roberto Bueno Junior, como Coordenador.  Não houve registro de

ausências. A reunião foi secretariada por Dilma Maria Teodoro.

OPINIÃO SOBRE ELEGIBILIDADE: Os membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade Sucessão e

Remuneração – CO-PESSOAS, no uso de suas atribuições legais aplicáveis, em especial o Decreto n.º

8.945/16 e o Estatuto Social da Eletronuclear, art. 38, §17, proferiram seus votos com base no material de

suporte disponibilizado, tendo opinado, por unanimidade, e exclusivamente sob a ótica dos requisitos

legais de investidura, pela elegibilidade do seguinte nome:

• Sra. Roberta Moreira da Costa Bernardi Pereira, indicada pelo Tesouro Nacional, conforme Ofício

SEI nº 13917/2023/MF, para compor o Conselho Fiscal da Eletronuclear, como membro suplente.

Nada mais havendo a tratar sobre o tema, os membros do Comitê deram por encerrados os trabalhos sobre

elegibilidade desta reunião, determinando a lavratura desta ata que, após lida e aprovada, vai assinada por

mim, Dilma Maria Teodoro, Secretária do CO-PESSOAS, que a lavrei.

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2023.

José Roberto Bueno Junior     Helena Mulim Venceslau

Conselheiro e Coordenador do Comitê   Conselheira e Membro do Comitê

Sandro Leonardo Nogueira de Lima    Dilma Maria Teodoro

Conselheiro e Membro do Comitê    Secretária do Comitê

		2023-06-07T15:53:41-0300
	DILMA MARIA TEODORO:75795507920

		2023-06-12T11:03:19-0300

		2023-06-12T11:39:07-0300
	Sandro Leonardo Nogueira de Lima

		2023-06-12T11:49:38-0300
	JOSE ROBERTO BUENO JUNIOR:80294979700